INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1/2014/IMPRES

DATA DA SESSÃO: 07/01/2015 – 17H15MIN
Aos sete dias do mês de janeiro de 2015, às 17h15min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, os membros da Comissão de Licitações da Prefeitura de Joaçaba, para proceder ao julgamento da proposta de preços da única proponente habilitada no certame: SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA. O envelope onde se encontravam acondicionadas as propostas de preço das proponentes SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA e PAR ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA desde a sessão de 09/12/2014 foi aberto, sendo que o envelope da proponente PAR ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA ficará disponível para retirada pela empresa, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Joaçaba por um prazo de 30 (trinta) dias, sendo que a não retirada neste prazo possibilitará a sua inutilização.  Foi aberto o envelope contendo a proposta de preço da proponente SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA, passando-se em seguida à análise da mesma pelos membros da comissão de licitações. Constatou-se que a proponente apresentou sua proposta de acordo com o exigido no edital, sendo dessa forma, considerada CLASSIFICADA nessa fase do certame. Aplicando-se a fórmula constante no subitem 9.5. do edital, a mesma obteve a seguinte pontuação: PPP = (2.850,00/2.850,00) X 40 – PPP = 40. Com relação à classificação final, aplicando-se a fórmula constante no subitem 10.1.1. do edital, obteve-se o seguinte: PF = (40 + 40) – PF = 80 (oitenta) pontos. Desta forma, a proponente SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA foi considerada VENCEDORA do certame.  Considerando que o representante da proponente SMI PRIME - CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA, declarou na sessão, concordar com os atos e decisão tomados pela comissão de licitações, renunciando ao prazo para interposição de recurso, o presente processo será encaminhado para a autoridade responsável pela homologação. Todas as informações referentes ao presente processo serão disponibilizadas no site da Prefeitura de Joaçaba (www.joacaba.sc.gov.br), juntamente com o edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.
ANDRÉ LUIZ DRI  – Membro da Comissão de Licitações: _______________________
MARIANA BELOTO MOREIRA – Membro da Comissão de Licitações: ___________________

TATIANA BEAL DARIVA COMIN – Membro da Comissão de Licitações: _____________________

FERNANDO AULER DE OLIVEIRA – Membro da Comissão de Licitações: _____________________

RICARDO GIOVENARDI – SMI PRIME – CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA: ___________________